

ITMS kód Projektu: 26110130411

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 058/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **058/2012/1.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi

na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Základná škola s materskou školou, Ul. kpt. J. Nálepku 530/13
Radošina

sídlo : kpt. J. Nálepku 530/13, 956 05 Radošina

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Mgr. Anton Fekula

IČO : 35611201

DIČ : 2021367898

banka : Všeobecná úverová banka, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie~~:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **058/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130411, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo **058/2012/1.1/OPV/D01** Usmernenia

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Poskytovateľ a č. 5 zo dňa 24. 10. 2012 a Usmernenia Poskytovateľ a č. 6 zo dňa 01.03.2013 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

- (1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľky „Časový rámec realizácie Projektu“, „Rozpočet projektu“ a „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novými tabuľkami „Časový rámec realizácie Projektu“, „Rozpočet projektu“ a „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nové tabuľky sú prílohou č.1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 3 k Dodatku.

Príloha č. 3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.

(4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.

(5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 3 Podrobný popis aktivít projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Radošine, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Anton Fekula

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Nové metódy vyučovania na ZŠ a MŠ Radošina	
Kód ITMS	26110130411	
Operačný program	2610003 OP Vzdelávanie	
Spolufinancovaný z	Európsky sociálny fond a Štátny rozpočet Slovenskej republiky	
Prioritná os	1 – Reforma systému vzdelávania a odbornej prípravy	
Opatrenie	1.1 Premena tradičnej školy na modernú	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
72 - Návrh, zavádzanie a vykonávanie reforiem v systémoch vzdelávania a odbornej prípravy s cieľom rozvíjať zamestnanosť pri súčasnom zvyšovaní dôležitosti východiskového a odborného vzdelávania a prípravy pre trh práce a pri priebežnom aktualizovaní kvalifikácie školiaceho personálu smerom k inovácii a znalostnej ekonomike	100	01 - Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
18 - Školstvo	100	0.0 – Neuplatňuje sa

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK02 Západné Slovensko
NUTS III	SK023 Nitriansky kraj
Okres	SK0236 Okres Topoľčany
Obec	SK0236505421 Radošina
Ulica	kpt. J. Nálepku
Číslo	530/13

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Skvalitniť výstupy vzdelávania na ZŠ s MŠ Radošina pre potreby trhu práce vo vedomostnej spoločnosti inováciou obsahu a metód vzdelávania s využitím informačno-komunikačnej techniky, zvýšenie čitateľskej gramotnosti a
---------------	---

	jazykovej zručnosti žiakov. Strategický cieľ projektu veľmi úzko súvisí s globálnym cieľom Operačného programu Vzdelávanie: „Zabezpečenie dlhodobej konkurencieschopnosti SR prostredníctvom prispôsobenia vzdelávacieho systému potrebám vedomostnej spoločnosti“, pretože tvorbou nového školského programu, ktorý predpokladá inováciu obsahu a metód vzdelávania s využitím informačno-komunikačných prostriedkov, zvýšením čitateľskej gramotnosti a jazykovej zručnosti žiakov sa skvalitnia výstupy vzdelávania, ktoré budú zohľadňovať potreby trhu práce vo vedomostnej spoločnosti. jazykovej zručnosti žiakov.
Špecifický cieľ projektu 1	Vyškolit' pedagogických zamestnancov na prácu s novou informačno-komunikačnou technikou a jej využitie vo vyučovacom procese.
Špecifický cieľ projektu 2	Inovovať didaktické prostriedky vo vyučovacom procese, ktoré napomôžu rozvíjať kľúčové kompetencie žiakov.
Špecifický cieľ projektu 3	Vytvoriť a implementovať nové učebné materiály vo výchovno-vzdelávacom procese podporujúce kľúčové kompetencie žiakov so zameraním na vybrané predmety.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet pedagogických zamestnancov zapojených do aktivít projektu využívajúceho informačno-komunikačné technológie vo vyučovacom procese	počet	0	2012	12	2014
	Počet školiacich kurzov pre pedagogických zamestnancov	počet	0	2012	4	2014
	Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	počet	0	2012	12	2014
Dopad	Počet zamestnancov úspešne absolvujúcich vzdelávací program	počet	0	2012	12	2019

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok	Počet pedagogických zamestnancov zapojených do aktivít projektu využívajúceho informačno-komunikačné technológie vo vyučovacom procese	počet	0	2012	12	2014
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	počet	0	2012	12	2014
Dopad	Počet zamestnancov úspešne absolvujúcich vzdelávací program	počet	0	2012	12	2019

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	1.1. Analýza potrieb školy	Počet pedagogických zamestnancov zapojených do aktivít projektu využívajúceho informačno-komunikačné technológie vo vyučovacom procese	počet	12
2	1.2. Vzdelávanie učiteľov zamerané na digitálne zručnosti a čitateľskú gramotnosť, ukončené získaním osvedčenia a kreditov do kreditného systému.	Počet školiacich kurzov pre pedagogických zamestnancov	počet	4
3	2.1. Inovácia didaktických prostriedkov.	Počet pedagogických zamestnancov zapojených do aktivít projektu využívajúceho informačno-komunikačné technológie vo vyučovacom procese	počet	12

4	3.1. Tvorba a inovácia pedagogicko-didaktických materiálov a prostriedkov	Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	počet	12
5	3.2. Aplikácia nových foriem a metód vo vyučovacom procese s využívaním IKT a s dôrazom na anglický jazyk.	Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	počet	12

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Analýza potrieb školy	05/2012	07/2012
1.2 Vzdelávanie učiteľov zamerané na digitálne zručnosti a čitateľskú gramotnosť, ukončené získaním osvedčenia a kreditov do kreditného systému.	01/2013	08/2013
2.1 Inovácia didaktických prostriedkov	05/2012	03/2013
3.1 Tvorba a inovácia pedagogicko-didaktických materiálov a prostriedkov.	05/2012	10/2013
3.2 Aplikácia nových foriem a metód vo vyučovacom procese s využívaním IKT a s dôrazom na anglický jazyk.	12/2012	04/2014
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	05/2012	04/2014
Publicita a informovanosť	05/2012	04/2014

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	19 827,78	0,00	19 827,78	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	6 238,22	0,00	6 238,22	2.1. Inovácia didaktických prostriedkov.
610620 – Osobné náklady	19 963,38	0,00	19 963,38	3.1. Tvorba a inovácia pedagogicko-

				didaktických materiálov a prostriedkov.
610620 – Osobné náklady	6 061,60	0,00	6 061,60	3.2. Aplikácia nových foriem a metód vo vyučovacom procese s využívaním IKT a s dôrazom na anglický jazyk.
631001 – Materiál Interiérové vybavenie	2 073,60	0,00	2 073,60	Riadenie projektu
632003 – Poštové služby a telekomunikačné služby	840,00	0,00	840,00	Riadenie projektu
633002 – Materiál Výpočtová technika	13 609,18	0,00	13 609,18	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické pomôcky
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	30 274,80	0,00	30 274,80	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické pomôcky
633006 – Materiál všeobecný	1 600,00	0,00	1 600,00	Riadenie projektu
633006 – Materiál všeobecný	2 500,56	0,00	2 500,56	1.2. Vzdelávanie učiteľov zamerané na digitálne zručnosti a čitateľskú gramotnosť, ukončené získaním osvedčenia a kreditov do kreditného systému.
633006 – Materiál všeobecný	2 800,00	0,00	2 800,00	3.2. Aplikácia nových foriem a metód vo vyučovacom procese s využívaním IKT a s dôrazom na anglický jazyk.
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	10 110,82	0,00	10 110,82	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické pomôcky
633013 – Materiál Softvér a licencie	8 713,06	0,00	8 713,06	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické

				pomôcky
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	19 758,80	0,00	19 758,80	1.2. Vzdelávanie učiteľov zamerané na digitálne zručnosti a čitateľskú gramotnosť, ukončené získaním osvedčenia a kreditov do kreditného systému.
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	28 380,00	0,00	28 380,00	3.2. Aplikácia nových foriem a metód vo vyučovacom procese s využívaním IKT a s dôrazom na anglický jazyk.
637003 – Propagácia, reklama a inzercia	1 870,00	0,00	1 870,00	Publicita a informovanosť
637004 – Všeobecné služby	3 400,00	0,00	3 400,00	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	40 500,00	0,00	40 500,00	2.1. Inovácia didaktických prostriedkov.
637009 – Náhrada mzdy a platu	16 182,30	0,00	16 182,30	1.2. Vzdelávanie učiteľov zamerané na digitálne zručnosti a čitateľskú gramotnosť, ukončené získaním osvedčenia a kreditov do kreditného systému.
637011 – Štúdie, expertízy, posudky	4 050,00	0,00	4 050,00	1.1. Analýza potrieb školy
637014 - Stravovanie	1 000,00	0,00	1 000,00	Riadenie projektu
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	500,00	0,00	500,00	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	9 240,00	0,00	9 240,00	Riadenie projektu
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	10 000,00	0,00	10 000,00	Riadenie rizík
CELKOVO	259 494,10	0,00	259 494,10	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	1.1. Analýza potrieb školy.	4 050,00	0,00	4 050,00
2	1.2. Vzdelávanie učiteľov zamerané na digitálne zručnosti a čitateľskú gramotnosť, ukončené získaním osvedčenia a kreditov do kreditného systému.	38 441,66	0,00	38 441,66
3	2.1. Inovácia didaktických prostriedkov.	46 738,22	0,00	46 738,22
4	3.1. Tvorba a inovácia pedagogicko-didaktických materiálov a prostriedkov.	19 963,38	0,00	19 963,38
5	3.2. Aplikácia nových foriem a metód vo vyučovacom procese s využívaním IKT a s dôrazom na anglický jazyk.	37 241,60	0,00	37 241,60
6	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické pomôcky	62 707,86	0,00	62 707,86
7	Riadenie rizík	10 000,00	0,00	10 000,00
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		38 481,38	0,00	38 481,38
Publicita a informovanosť		1 870,00	0,00	1 870,00
CELKOVO			0,00	259 494,10

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	Názov položky rozpočtu B	Ciselník oprávnených výdavkov BI	Jednotka C	Počet jednotiek D	Maxim. jednotková cena E	Výdavky spolu F = D * E	Komentár k rozpočtu G	Priradenie k aktivitám projektu**** I	Rizikové položky II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					26 817,78			
1.1.1.	Riadiaci personál					14 475,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	955	9,00	8 595,00	Typ pracovného pomeru: Projektový manažér bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať komplexný chod projektu, organizovať stretnutia projektového tímu, dohliadať na riadnu realizáciu jednotlivých aktivít a bude komplexne riešiť akékoľvek problémy pri realizácii projektu. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa +20% navýšenie. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Priemerná mesačná mzda je 1 227,00 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 7,53 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,65 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 10,18 EUR x 1,2 navýšenie = 12,22 EUR. Uplatňujeme si len max. limit v zmysle príručky pre žiadateľa. 955 h. x 9,00 EUR/h = 8.595,00.- EUR. Rozsah práce: Projektový manažér odpracuje 955 hodín počas realizácie projektu, ktorý budeme realizovať 24 mesiacov.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 3.2.	
1.1.1.2.	Koordinátor odborných aktivít	637027	osobohodina	840	7,00	5 880,00	Typ pracovného pomeru: Koordinátor odborných aktivít bude pracovať na základe dohody o pracovnej činnosti. Náplň práce: Spolupracuje s projektovým manažérom a koordinátorom ďalších aktivít, zabezpečuje priebeh stanovenej aktivity v súlade s podmienkami uvedenými v zmluve o poskytnutí NFP, vytvára podmienky pre úspešnú realizáciu aktivity, monitoruje priebeh aktivity, v prípade identifikácie nedostatkov v realizácii aktivity spoluprácou s projektovým manažérom stanovuje nápravne opatrenia, vedie dokumentácie o činnosti a spracováva potrebnú dokumentáciu (prezenčné listiny, zápisnice, fotodokumentáciu, pracovné výkazy...). Výpočet jednotkovej ceny: Celkové náklady na koordinátora aktivít sú vypočítané ako počet hodín x hodinová sadzba. Jednotková cena 7,00 EUR zahŕňa aj odvody zamestnávateľa, je stanovená v zmysle dohody a na základe limitov v zmysle Príručky pre žiadateľa. Rozsah práce: Pracovná činnosť v celkovom rozsahu 840 hodín počas trvania projektu, ktorý budeme realizovať 24 mesiacov.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 3.2.	
1.1.2.	Administratívny personál					6 451,98			

							Typ pracovného pomeru: Finančný manažér bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať všetky otázky súvisiace s financiami projektu, bude komunikovať s prideleným projektovým manažérom v ASFEU. Bude zabezpečovať vedenie účtovníctva projektu v zmysle požiadaviek SORO. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová mzda je stanovená v zmysle jeho priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Výdavky spolu sú vypočítané ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 565,50 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 3,47 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,22 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 4,69 EUR x 1,20 navýšenie = 5,63 EUR. Rozsah práce: Finančný manažér odpracuje 576 hodín počas realizácie projektu, ktorý budeme realizovať 24 mesiacov.		
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	576	5,63	3 242,88		1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 3.2.	
							Typ pracovného pomeru: Administratívny pracovník bude pracovať na TPP – rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať administratívne práce projektu, zabezpečovať písomné materiály, dohliadať na písomnú dokumentáciu jednotlivých aktivít a bude riešiť akékoľvek problémy pri realizácii projektu podľa pokynov projektového manažéra. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Priemerná mesačná mzda je 565,50 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 3,47 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,22 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 4,69 EUR x 1,2 navýšenie = 5,63 EUR. Rozsah práce: Administratívny pracovník odpracuje počas realizácie projektu 570 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov.		
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	570	5,63	3 209,10		1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 3.2.	
1.1.3.	Iný personál					5 890,80			
							Typ pracovného pomeru: Manažér publicity bude pracovať na základe dohody o pracovnej činnosti. Náplň práce: Bude zabezpečovať a kontrolovať publicitu projektu v súlade s manuálom publicity. Výpočet jednotkovej ceny: Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako počet hodín x hodinová sadzba. Jednotková cena 7,00 EUR zahŕňa aj odvody zamestnávateľa, je stanovená v zmysle dohody a na základe limitov v zmysle Príručky pre žiadateľa. Rozsah práce: Manažér publicity odpracuje počas realizácie projektu 480 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov.		
1.1.3.1.	Manažér publicity	637027	osobohodina	480	7,00	3 360,00		1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 3.2.	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			

							Typ pracovného pomeru: Správca webstránok bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: držba portálu a informačného systému, nahadzovanie textov na web stránku, komunikácia s manažérmi publicity. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa +20% navýšenie. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Priemerná mesačná mzda je 706,00 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,33 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,53 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,86 EUR x 1,2 navýšenie = 7,03 EUR. Rozsah práce: Projektový manažér odpracuje 360 hodín počas realizácie projektu, ktorý budeme realizovať 24 mesiacov.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 3.2.	
1.1.3.3.	Správca webstránok	610620	osobohodina	360	7,03	2 530,80			
1.2.	Cestovné náhrady **					2 073,60			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *								
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	2 073,60	2 073,60		1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 3.2.	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					3 400,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					3 400,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	200	17,00	3 400,00		1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 3.2.	
1.3.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					3 940,00			

							Výdavky na spotrebu prevádzkového materiálu a tovaru (vrátane: kanc. papiera, náplní do tlačiarne a kopírky, výdavkové doklady, obaly, zakladače, laminovacie fólie, špirály pre pevnú väzbu a iné) potrebného pre riadenie a administráciu projektu, ktorý bude plne využívaný na ich kvalitnú a plynulú činnosť uvedených procesov. Ďalší nákup obdobného spotrebného tovaru a materiálu bude využívaný na realizáciu hlavných aktivít, prevažne pre tlač vytvorených učebných mater., príprav, dokumentov k vzdelávacím programom a iné v závislosti od potrieb, a obsahu odborných aktivít. Nákup sa uskutoční podľa potreby, vyúčtovanie položky sa uskutoční podľa skutočných nákladov za spotrebovaný materiál na základe faktúr. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe predbežného cenového prieskumu. Počas 24 mesiacov trvania projektu 4 x nákup za cca 400,00,-EUR. SPOLU: 1.600,00,-EUR.		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 600,00	1 600,00		1.1., 2.1., 3.1., 3.2.	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	840,00	840,00	Náklady na telefón, poštovné a internet. Výpočet: náklady v priemere 35 € mesačne počas 24 mesiacov trvania projektu. Cena obvyklá v čase a v mieste.	1.1., 2.1., 3.1., 3.2.	
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie	637014	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Občerstvenie na stretnutia projektového tímu počas celej realizácie projektu	1.1., 2.1., 3.1., 3.2.	
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	500,00	500,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť didaktickú techniku, zariadenie a vybavenie, preto plánujeme aj výdavky na poistné. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1., 2.1., 3.1., 3.2.	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					2 250,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					2 250,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	250	9,00	2 250,00	Typ pracovného pomeru: Manažér monitoringu bude pracovať na TPP – rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať riadny monitoring projektu v zmysle podmienok SORO, bude vypracovávať monitorovacie správy o realizácii projektu. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa +20% navýšenie. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Priemerná mesačná mzda je 1 227,00 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 7,53 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,65 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 10,18 EUR x 1,2 navýšenie = 12,22 EUR. Uplatňujeme si len max. Limit v zmysle príručky pre žiadateľa. 250 h. x 9,00 EUR/h = 2.250,00,- EUR. Rozsah práce: Manažér monitoringu odpracuje 250 hodín počas realizácie projektu, ktorý budeme realizovať 24 mesiacov.	1.1., 2.1., 3.1., 3.2.	
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 870,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	50,00	50,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť letáky, ktoré budú informovať o realizácii projektu na našej škole. Výpočet: 100 letákov x 0,50 EUR/kus = 50,00,- EUR.	1.1., 2.1., 3.1., 3.2.	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	75,00	75,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť plagáty pre zabezpečenie informovanosti o realizovaní predmetného projektu. Výpočet: 50 kusov x 1,50 EUR/kus = 75,00,- EUR.	1.1., 2.1., 3.1., 3.2.	
1.6.3.	Brožúry	637003	projekt	1	75,00	75,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť brožúry o prebiehajúcom projekte pre širokú verejnosť rodičov, dodávateľov, partnerov školy a podobne. Výpočet: 50 kusov x 1,50 EUR/kus = 75,00,- EUR.	1.1., 2.1., 3.1., 3.2.	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	500,00	500,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj inštalovaním informačnej tabule, aby sa o realizovanom projekte dozvedela široká verejnosť. Výpočet: Výdavky počítame na celú dobu realizácie projektu a budú použité priebežne na zabezpečenie publicity.	1.1., 2.1., 3.1., 3.2.	

							V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo na stránke našej školy. Výpočet: Na update stránky počítame 35,- EUR za každý mesiac trvania projektu 24 x 35 = 840,00,-EUR.		
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	840,00	840,00		1.1., 2.1., 3.1., 3.2.	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
							V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo v tlačných a internetových médiách, aby sa o realizovanom projekte dozvedela široká verejnosť. Výpočet: Výdavky počítame na celú dobu realizácie projektu a budú použité priebežne na zabezpečenie publicity.		
1.6.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách	637003	projekt	1	330,00	330,00		1.1., 2.1., 3.1., 3.2.	
1.6.9.	... iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					40 351,38			

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)						0,00			
2.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)						62 707,86			
2.2.1.	Notebook	633002	ks	27	440,00	11 880,00	Nákup 27 kusov notebookov v jednotkovej cene cca 440,00 EUR s operačným systémom pre účely projektu. V cene je zahrnuté: notebook a operačný systém Windows . Nákup didaktickej techniky na účely aktivít vybavenia jazykovej učebne pre 15 žiackych staníc, ktoré budú plne využívané v edukácii v rámci hodín a 12 kusov bude slúžiť učiteľom pre tvorbu didaktických materiálov. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu v danom čase na danom mieste. Celkové náklady predstavujú sumu 11.880,00 EUR. Notebooky budú plne využívané počas vzdelávania v jazykovej učebni pre zadefinované cieľové skupiny. Rizikovú prírážku uplatňujeme z dôvodu nožnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	27	200,00	5 400,00	Zakúpenie balíka kancelárskych aplikácií nevyhnutného na aktivity projektu. Software Office academic (180 EUR), antivirus (20 EUR). Balík nie je základnou súčasťou výbavy počítača, preto je nevyhnutné jeho zakúpenie pre kvalitné využívanie PC a notebookov v rámci vzdelávacích aktivít s cieľom naplnenia merateľných ukazovateľov. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Spôsob výpočtu: Cena bola určená na základe predbežného cenového prieskumu trhu. Spolu 27 balíkov: 27 x 200 EUR = 5.400 EUR). Rizikovú prírážku uplatňujeme z dôvodu nožnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.3.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	879,18	879,18	Obstaranie 1 kusa farebného multifunkčného zariadenia do formátu A3 v jedn. cene 879,18 EUR, ktoré bude slúžiť pre tlač výstupov a podporných materiálov z jednotlivých aktivít. Každá aktivita by si vyžadovala multifunkčné zariadenie, ale z dôvodu hospodárnosti navrhujeme len 1ks. Pri realizácii aktivít budú vytvárané štúdijné materiály, prípravy pre cieľovú skupinu pre jednotlivé vzdelávacie predmety, ktoré musia byť dostupné aj v tlačenej forme. Spôsob výpočtu: Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste, spolu za 1 ks v celkovej hodnote 879,18,- EUR. Rizikovú prírážku uplatňujeme z dôvodu nožnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X

2.2.4.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	850,00	850,00	Obstaranie 1 kusa čierneho-bieleho multifunkčného zariadenia v jedn. cene 850,00 EUR, ktoré bude slúžiť pre tlač výstupov a podporných materiálov z jednotlivých aktivít. Pri realizácii aktivít budú vytvárané štúdijné materiály, prípravy pre cieľovú skupinu pre jednotlivé vzdelávacie predmety, ktoré musia byť dostupné aj v tlačenej forme. Spôsob výpočtu: Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste, spolu za 1 ks v celkovej hodnote 850,00,- EUR. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.5.	Projekčné biele plátno	633004	ks	10	170,00	1 700,00	Nákup 10 kusov projekčných závesných plátien (2x2m) v hodnote 170,00 EUR/kus pre projekcie z dataprojektora. Nákup didaktickej techniky je nevyhnutný pre zaznamenávanie a následné preukázanie realizovaných vzdelávacích aktivít. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Spôsob výpočtu: Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.6.	Digitálny fotoaparát	633004	ks	1	200,00	200,00	Nákup 1 kusa digitálneho fotoaparátu v hodnote 200,00 EUR pre účely fotodokumentácie aktivít projektu. Nákup didaktickej techniky je nevyhnutný pre zaznamenávanie a následné preukázanie realizovaných vzdelávacích aktivít. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Spôsob výpočtu: Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.7.	Interaktívny dataprojektor	633004	ks	10	1 690,00	16 900,00	Nákup 10 kusov interaktívnych dataprojektorov, ktoré umožňujú prezentáciu aj z veľkej vzdialenosti v jednotkovej cene cca 1.690,00 EUR pre účely projektu. Dataprojektory budú využívané v rámci aktivít projektu v jednotlivých triedach: na vyučovacie hodiny jednotlivých vzdelávacích modulov v rámci programov vzdelávania. Dataprojektory budú slúžiť pri realizácii aktivity - vzdelávanie žiakov v oblasti kľúčových kompetencií. Využitie uvedenej techniky zabezpečuje inovatívnu formu vyučovania a projektových aktivít v edukácii v učebni. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Celkové výdavky predstavujú sumu 16.900,00 - EUR. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X

2.2.8.	Držiak na dataprojektor	633004	ks	10	250,00	2 500,00	Nákup držiakov na dataprojektory v cene 250,00 EUR/kus, ktorý umožňuje upevnenie dataprojektora na strop mimo dosahu žiakov. Využitie uvedenej techniky zabezpečuje inovatívnu formu prezentácie a projektových aktivít v edukácii pre cieľovú skupinu. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.9.	Vizualizér	633004	ks	2	1 266,00	2 532,00	Nákup 2 kusov zariadenia v hodnote 2 532,00 EUR pre účely vzdelávacích aktivít projektu. Nákup didaktickej techniky je nevyhnutný pre prezentovanie a pre následné preukázanie realizovaných vzdelávacích aktivít, ako aj výstupov. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Spôsob výpočtu: Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.10.	Komunikačná stanica pre učiteľa	633004	ks	1	1 056,00	1 056,00	Nákup techniky na účely aktivity projektu vybavenia jazykovej učebne . Spôsob výpočtu: Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Nákup 1 ks komunikačnej stanice pre učiteľa v cene 1.056,00,- EUR. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.11.	Komunikačné vybavenie pre žiakov	633004	ks	15	157,20	2 358,00	Nákup techniky na účely aktivity projektu vybavenia jazykovej učebne . Spôsob výpočtu: Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Nákup 15 ks komunikačných staníc pre žiakov v cene 2.358,00,- EUR. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.12.	Slúchadla s mikrofónom pre žiakov a učiteľa	633004	ks	16	118,80	1 900,80	Nákup techniky na účely aktivity projektu vybavenia jazykovej učebne . Spôsob výpočtu: Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Nákup 16 ks slúchadiel s mikrofónom pre žiakov a učiteľa v cene 1.900,80,- EUR. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.13.	Program pre ovládanie učebne	633013	ks	1	1 698,00	1 698,00	Nákup softvéru na účely aktivity projektu vybavenia jazykovej učebne . Spôsob výpočtu: Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Nákup 1 ks programu v cene 1.698,00,- EUR. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X

2.2.14.	Mobilné ozvučenie	633004	ks	1	1 128,00	1 128,00	Nákup 1 kusu mobilného ozvučenia v cene 1.128,00 EUR pre zriadenie jazykovej učebne. Kvalitným ozvučením sa výrazným spôsobom zvýši schopnosť žiakov pochopiť a zapamätať si prezentované informácie. Mobilný bezdrôtový triedny audio systém FrontRow To Go so zabudovaným prijímačom a dvoma reproduktormi je prevratným riešením vďaka svojej ľahkej mobilite. Zabezpečí vysokú kvalitu zvuku a je vhodný pre použitie v triedach, konferenčných a prezentačných miestnostiach ale i vo vonkajšom prostredí. Spôsob výpočtu: Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Riziková prírážku uplatňujeme z dôvodu nožnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.15.	Výučbové CD – PÍSANIE	633009	ks	1	125,76	125,76	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Slovenský jazyk. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť po 1 ks CD v celkovej cene 125,76,- EUR. Riziková prírážku uplatňujeme z dôvodu nožnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.16.	CD-ROM Didakta - Slovenský jazyk 2	633009	ks	1	141,11	141,11	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Slovenský jazyk. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť po 1 ks CD v celkovej cene 141,11,- EUR. Riziková prírážku uplatňujeme z dôvodu nožnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.17.	CD-ROM Didakta - Diktáty 1	633009	ks	1	141,11	141,11	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Slovenský jazyk. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť po 1 ks CD v celkovej cene 141,11,- EUR. Riziková prírážku uplatňujeme z dôvodu nožnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.18.	CD-ROM Didakta - Diktáty 2	633009	ks	1	141,11	141,11	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Slovenský jazyk. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť po 1 ks CD v celkovej cene 141,11,- EUR. Riziková prírážku uplatňujeme z dôvodu nožnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.19.	Výučbové CD – Slovné druhy	633009	ks	1	125,76	125,76	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Slovenský jazyk. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť po 1 ks CD v celkovej cene 125,76,- EUR. Riziková prírážku uplatňujeme z dôvodu nožnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.20.	Angličtina pre malých školákov 1 - Multi	633009	ks	1	198,24	198,24	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Anglický jazyk. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 ks CD v celkovej cene 198,24,- EUR. Riziková prírážku uplatňujeme z dôvodu nožnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X

2.2.21.	I a Ypsilon I	633009	ks	1	93,01	93,01	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Slovenský jazyk. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 sadu písmen v celkovej cene 93,01.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.22.	I a Ypsilon II	633009	ks	1	93,01	93,01	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Slovenský jazyk. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 sadu písmen v celkovej cene 93,01.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.23.	I a Ypsilon III	633009	ks	1	93,01	93,01	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Slovenský jazyk. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 sadu písmen v celkovej cene 93,01.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.24.	Vybrané slová	633009	ks	1	93,01	93,01	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Slovenský jazyk. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 sadu v celkovej cene 93,01.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.25.	Číselná os	633009	ks	1	20,17	20,17	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Matematika. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 ks číselná os v celkovej cene 20,17.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.26.	Malá násobilka	633009	ks	1	94,91	94,91	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Matematika. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 ks malá násobilka v celkovej cene 94,91.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.27.	Delítka	633009	ks	1	12,99	12,99	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Matematika. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 sadu v celkovej cene 12,99.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.28.	Sčítanie a odčítanie	633009	ks	1	93,01	93,01	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Matematika. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 sadu v celkovej cene 93,01.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X

2.2.29.	Geometrické útvary	633009	ks	1	93,01	93,01	Nákup didaktických pomůcek pro výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Matematika. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 sadu v celkovej cene 93,01.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu nožnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.30.	Poznávame čas	633009	ks	1	93,01	93,01	Nákup didaktických pomůcek pro výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Prírodoveda. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 ks poznávame čas v celkovej cene 93,01.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu nožnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.31.	Zvieratá na farme	633009	ks	1	93,01	93,01	Nákup didaktických pomůcek pro výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Prírodoveda. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 ks zvieratá na farme v celkovej cene 93,01.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu nožnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.32.	Stromy a kríky	633009	ks	1	93,01	93,01	Nákup didaktických pomůcek pro výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Prírodoveda. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 ks stromy a kríky v celkovej cene 93,01.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu nožnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.33.	Kolobeh vody	633009	ks	1	93,01	93,01	Nákup didaktických pomůcek pro výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Prírodoveda. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 ks kolobeh vody v celkovej cene 93,01.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu nožnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.34.	Dopravné značenie I	633009	ks	1	93,01	93,01	Nákup didaktických pomůcek pro výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Prírodoveda. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 ks dopravné značenie I v celkovej cene 93,01.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu nožnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.35.	Dopravné značenie II	633009	ks	1	93,01	93,01	Nákup didaktických pomůcek pro výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Prírodoveda. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 ks dopravné značenie II v celkovej cene 93,01.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu nožnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.36.	Dopravné značenie III	633009	ks	1	93,01	93,01	Nákup didaktických pomůcek pro výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Prírodoveda. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 ks dopravné značenie III v celkovej cene 93,01.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu nožnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X

2.2.37.	CD-ROM Didakta - Prírodopis 1	633009	ks	1	141,11	141,11	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Prírodoveda. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 CD v celkovej cene 141,11.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.38.	CD-ROM Didakta - Prírodopis 2	633009	ks	1	141,11	141,11	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Prírodoveda. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 CD v celkovej cene 141,11.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.39.	Výučbové CD – KOSTRA	633009	ks	1	113,89	113,89	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Prírodoveda. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 CD v celkovej cene 113,89.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.40.	Výučbové CD – Domáce zvieratá a ich mláďatá	633009	ks	1	113,89	113,89	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Prírodoveda. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 CD v celkovej cene 113,89.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.41.	Výučbové CD – Ovocie a zelenina	633009	ks	1	113,89	113,89	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Prírodoveda. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 CD v celkovej cene 113,89.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.42.	Školské chemické pokusy I.diel – DVD	633009	ks	1	61,37	61,37	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Chémia. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 CD v celkovej cene 61,37.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.43.	Školské chemické pokusy II.diel – DVD	633009	ks	1	61,47	61,47	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Chémia. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 CD v celkovej cene 61,47.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.44.	Školské chemické pokusy III.diel – DVD	633009	ks	1	89,17	89,17	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Chémia. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 CD v celkovej cene 89,17.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X

2.2.45.	Chytré dieťa - Matematika 1 - multi	633009	ks	1	71,03	71,03	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Matematika. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 CD v celkovej cene 71,03.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.46.	Chytré dieťa - Matematika 2+3 - multi	633009	ks	1	71,03	71,03	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Matematika. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 CD v celkovej cene 71,03.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.47.	Chytré dieťa - Matematika 4+5 - multi	633009	ks	1	84,00	84,00	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Matematika. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 CD v celkovej cene 84,00.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.48.	Sunflower matematika	633009	ks	1	1 560,00	1 560,00	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Matematika. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 ks v celkovej cene 1 560,00.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.49.	Výučbové CD – Malá násobilka pre 2. a 3 ročník ZŠ	633009	ks	1	125,76	125,76	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Matematika. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 CD v celkovej cene 125,76.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.50.	Interaktívny dejepis – balík (4 CD)	633009	ks	1	1 176,64	1 176,64	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Dejepis. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 balík CD v celkovej cene 1 176,64.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.51.	Výučbové CD – Zámorské objavy / Renesancia a Humanizmus	633009	ks	1	137,62	137,62	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Dejepis. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 CD v celkovej cene 1 37,62.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.52.	Angličtina pre školákov 2 - Multi	633009	ks	1	243,20	243,20	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Anglický jazyk. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 ks v celkovej cene 243,20.- EUR. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X

2.2.53.	Transparentné fólie	633009	ks	1	14,00	14,00	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Prírodoveda. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 sadu transparentných fólií v celkovej cene 14,00.- EUR. Rizikovú prírážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.54.	Digitálny mikroskop	633009	ks	2	600,00	1 200,00	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Prírodoveda. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 2 ks zariadenia v celkovej cene 1 200,00.- EUR. Rizikovú prírážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.55.	Digitálna učebnica Fyziky - pre ZŠ - škol. lic. - UČITEĽ KOMPLET	633009	ks	1	847,06	847,06	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Fyzika. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 ks zariadenia v celkovej cene 847,06.- EUR. Rizikovú prírážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.56.	Výukový SW Sunflower learning - Fyzika, Biológia, Chémia - licencie na 5pc	633013	ks	1	1 615,06	1 615,06	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Fyzika. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 ks zariadenia v celkovej cene 1 615,06.- EUR. Rizikovú prírážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.57.	Veľká sada bábok, 42 ks	633009	ks	1	336,00	336,00	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Slovenský jazyk. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 sadu bábok v celkovej cene 336,00.- EUR.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.2.58.	LabCam - 30 používateľských verejných licencií	633009	ks	1	1 198,29	1 198,29	Nákup didaktických pomôcok pre výučbu žiakov v interaktívnej učebni na predmet Fyzika. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť 1 ks zariadenia v celkovej cene 1 198,29.- EUR. Rizikovú prírážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	2.1., 3.1., 3.2.	X
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2. Spolu						62 707,86			
3. 1.1. Analýza potrieb školy									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
3.1.1.	Doplňte názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 050,00			
3.3.1.	Expert 1 na analýzu potrieb školy	637011	osobohodina	150	27,00	4 050,00	Typ zmluvného vzťahu: Zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Náplň práce: Vytvorenie učiteľského profilu, analýza potrieb jednotlivých pedagógov, zhodnotenie slabých a silných stránok každého pedagóga, zanalyzovanie jeho prístupu ku vzdelávaniu s následnou prípravou a navrhnutím zlepšenia a spôsobu vzdelávania. Predpríprava a koučing pedagógov na novú formu vzdelávania. Spôsob výpočtu: Cena za osobohodinu je 27,00.- EUR, prepočet na experta 150 osobohodín x 27 EUR = 4.050,00.- EUR. Výsledná suma je vyčíslená ako počet jednotiek x jednotková cena. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru a služieb.		X
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					4 050,00			
1.2. Vzdelávanie učiteľov zamerané na digitálne zručnosti a čitateľskú gramotnosť, ukončené získaním osvedčenia a kreditov do kreditného systému.									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
4.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					15 658,80			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

							Typ zmluvného vzťahu: Zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Na základe analýzy vymedzenej pre každého učiteľa, bude možné vykonať komplexné vzdelávanie pedagógov. Kurz 1 : Každý učiteľ prejde vzdelávaním ECDL. Štart. Toto školenie bude smerované na kvalitnejšie prezentačné zručnosti, kvalitnejšiu formu vzdelávania a prispôbenie vyučovacieho procesu súčasným požiadavkám trhu práce. Počas celej realizácie projektu budú organizované aj doškoľovacie kurzy, každé 3 mesiace 4 hodiny, 32 hodín výučby x 2 skupiny. Cieľom kurzu bude vytvorenie rovnakej „štartovacej pozície“ v oblasti všeobecnej digitálnej gramotnosti pre zúčastnených učiteľov, získanie štandardu ECDL či ďalší rozvoj digitálnej gramotnosti. Cieľová skupina: 12 pedagogických zamestnancov školy rozdelených do 2 skupín. Miesto konania: priestory školy, učebne s potrebným vybavením a zariadením. Cena práce: Vychádza z limitov v zmysle príručky pre žiadateľa cien práce lektorov, pričom zahŕňa aj náklady na cestovanie a ubytovanie lektora Počet jednotiek: 70 hodín kurz +32 hodín doškoľovanie x 2skupiny = 204 hodín x 20,70 EUR = 4.222,80.- EUR. Rizikovú prírážku uplatňujeme z dôvodu nožnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru a služieb.			
4.3.3.	Lektor 1 - Vzdelávanie na ECDL štart	637001	osobohodina	204	20,70	4 222,80		1.2.	X	
4.3.4.	Lektor 2 - Vzdelávanie na prácu s Interaktívnou tabuľou	637001	osobohodina	204	28,00	5 712,00	Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka. Kurz: Interaktívna tabuľa v práci pedagóga. Rozsah kurzu je 40 vyučovacích hodín. Počas celej realizácie projektu budú organizované doškoľovacie kurzy, každé 3 mesiace 4 hodiny, spolu 40 + 28 = 68 hodín výučby x 3 skupiny. Cieľom kurzu bude oboznámenie účastníkov s modernou (IKT) didaktickou technikou, jej efektívnym používaním vo vzdelávacom procese. Učiteľ sa okrem iného oboznámi s externou metodikou práce s obrázkami, animáciami, grafmi, s multimédiami, zvukom, fotografiou a hudbou, prácu s internetom, a metodikou riadenia digitálnych zariadení, spozná nové formy organizovania vzdelávacieho procesu na báze využívania interaktívnych tabuľ, vrátane alternatívnych vzdelávacích systémov a technológií. Cieľová skupina: 12 pedagógov školy, rozdelených do 3 skupín po max. 4 frekventantov v skupine, toto rozdelenie je nutné z hľadiska schopnosti školy zabezpečiť suplovanie neprítomných pedagógov Miesto konania: priestory školy, učebne s potrebným vybavením a zariadením. Cena práce: Vychádza z limitov v zmysle príručky pre žiadateľa cien lektorov a zahŕňa i ubytovanie a cestovanie lektora, 40 hodín kurz +28 hodín doškoľovanie x 3skupiny = 204 hodín x 28,00 EUR = 5.712.- EUR. Rizikovú prírážku uplatňujeme z dôvodu nožnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru a služieb.		1.2.	X

	Lektor 3 - Vzdelávanie na čitateľskú gramotnosť	637001	osobohodina	28	27,00	756,00	Typ zmluvného vzťahu: Zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Kurz : Čítateľská gramotnosť'. Rozsah 28 hodín, Počas realizácie aktivity bude zrealizovaný kurz, ktorý bude rozdelený do 4 častí po 7 hodín: 1.Charakteristika čitateľskej gramotnosti 2.Práca s textom ako súčasťou aktívneho učenia sa žiaka 3.Sпособы развития чите́льской грамотности 4.Sпособы оценивания успе́шности учащегося в понимании различных типов текстов Cieľová skupina: 12 pedagógov školy Miesto konania: priestory školy, učebne s príslušným vybavením a zariadením. Cena práce: Vychádza z prieskumu cien lektorov na Slovensku a zahŕňa i ubytovanie a cestovanie lektora. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena = 28 hodín x 27 EUR/hod. = 756,00 EUR. Rizikovou prirážkou uplatňujeme z dôvodu možnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru a služieb.	1.2.	X
	Lektor 4 - Vzdelávanie v Anglickom jazyku	637001	osobohodina	240	20,70	4 968,00	Typ zmluvného vzťahu: Zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Kurz : Anglický jazyk Rozsah 4 x 60 hodín, Počas realizácie projektu bude organizovaný kurz, 60 hodín výučby x 4 časti. Cieľom kurzu bude oboznámenie učiteľov so spôsobmi rozvoja čitateľskej gramotnosti v anglickom jazyku. Cieľová skupina: 2 pedagogickí zamestnanci školy Miesto konania: priestory školy, učebne s príslušným vybavením a zariadením. Cena práce: vychádza z prieskumu cien lektorov na Slovensku a zahŕňa i ubytovanie a cestovanie lekтора. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena = 240 hodín x 20,70 EUR/hod. = 4.968,00 EUR . Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu možnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru a služieb.	1.2.	X
	4.4. Ostatné výdavky - priame					0,00			
	4.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
	4.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
	Ubytovanje, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
	4.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
	4.4.5. ... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

4.5.	Podpora frekventantov					22 782,86			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
							Výdavky na obstaranie školiacich potrieb a pomôcok pre 12 pedagógov podľa potreby v projekte, nákup školiaceho balíčku v hodnote 85,12.- EUR. Spôsob výpočtu: 4 poznámkové bloky v celkovej hodnote 15 EUR, 2 perá v celkovej hodnote 2 EUR (2x1 EUR), DVD-ROM nosiče v celkovej hodnote 1,12 EUR (0,28 EUR x 4 kusov), iné pomôcky v hodnote 7 EUR (plastový obal, permanentný popisovač a iné písacie potreby) 3x odborná literatúra ku vzdelávaciemu kurzu ECDL štart v celkovej hodnote 60 EUR (cca. 20 EUR kus); počet účastníkov: 12. Spolu: 1.021,44.- EUR. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 1.2., aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia. Riziková prírážku uplatňujeme z dôvodu nožnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.		
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby na ECDL kurz	633006	projekt	1	1 021,44	1 021,44		1.2.	X
							Výdavky na obstaranie školiacich potrieb a pomôcok pre 12 pedagógov podľa potreby v projekte, nákup školiaceho balíčku v hodnote 60,12.- EUR. Spôsob výpočtu: 2 poznámkové bloky v celkovej hodnote 10 EUR, 2 perá v celkovej hodnote 2 EUR (2x1 EUR), DVD-ROM nosiče v celkovej hodnote 1,12 EUR (0,28 EUR x 4 kusov), iné pomôcky v hodnote 7 EUR (plastový obal, permanentný popisovač a iné písacie potreby) 2 x odborná literatúra ku vzdelávaciemu kurzu Interaktívna tabuľa v celkovej hodnote 40 EUR (cca. 20 EUR kus); počet účastníkov: 12. Spolu: 721,44.- EUR. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 1.2., aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia. Riziková prírážku uplatňujeme z dôvodu nožnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.		
4.5.3.	Školiaci materiál a potreby na kurz k Interaktívnej tabuli	633006	projekt	1	721,44	721,44		1.2.	X
							Výdavky na obstaranie školiacich potrieb a pomôcok pre 12 pedagógov podľa potreby v projekte, nákup školiaceho balíčku v hodnote 54,12.- EUR. Spôsob výpočtu: 1 poznámkové bloky v celkovej hodnote 5 EUR, 1 pero v celkovej hodnote 1 EUR, DVD-ROM nosiče v celkovej hodnote 1,12 EUR (0,28 EUR x 4 kusov), iné pomôcky v hodnote 7 EUR (plastový obal, permanentný popisovač a iné písacie potreby) 2 x odborná literatúra ku vzdelávaciemu kurzu Čitateľská gramotnosť v celkovej hodnote 40 EUR (cca. 20 EUR kus); počet účastníkov: 12. Spolu: 649,44.- EUR. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 1.2., aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia. Riziková prírážku uplatňujeme z dôvodu nožnej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.		
4.5.4.	Školiaci materiál a potreby na kurz Čitateľská gramotnosť	633006	projekt	1	649,44	649,44		1.2.	X

4.5.5.	Školiaci materiál a potreby na kurz Anglický jazyk	633006	projekt	1	108,24	108,24	Výdavky na obstaranie školiacich potrieb a pomôcok pre 2 pedagógov podľa potreby v projekte, nákup školiaceho balíčku v hodnote 54,12.- EUR. Spôsob výpočtu: 1 poznámkové bloky v celkovej hodnote 5 EUR, 1 pero v celkovej hodnote 1 EUR, DVD-ROM nosiče v celkovej hodnote 1,12 EUR (0,28 EUR x 4 kusov), iné pomôcky v hodnote 7 EUR (plastový obal, permanentný popisovač a iné písacie potreby) 2 x odborná literatúra ku vzdelávaciemu kurzu Anglický jazyk v celkovej hodnote 40 EUR (cca. 20 EUR kus); počet účastníkov: 2. Spolu: 108,24.- EUR. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 1.2., aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	1.2.	X
4.5.6.	Poplatok za vykonanie testov a získanie ECDL certifikátu	637001	projekt	1	1 200,00	1 200,00	Poplatok za vykonanie testov a získanie ECDL certifikátu. Výpočet sumy na projekt: 100,00 € / 1 certifikát x 12 pedagógov = 1200,00 EUR. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny výšky poplatku	1.2.	X
4.5.7.	Poplatok za skúšku a vydanie osvedčenia o absolvovaní ECDL kurzu	637001	projekt	1	1 440,00	1 440,00	Poplatok za skúšku a vydanie osvedčenia o absolvovaní ECDL kurzu. Výpočet sumy na projekt: 120,00 € / 1 osvedčenie x 12 pedagógov = 1440,00 EUR. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny výšky poplatku	1.2.	X
4.5.8.	Poplatok za skúšku a vydanie osvedčenia o absolvovaní kurzu Čitateľská gramotnosť	637001	projekt	1	1 200,00	1 200,00	Poplatok za skúšku a vydanie osvedčenia o absolvovaní kurzu Čitateľská gramotnosť. Výpočet sumy na projekt: 100,00 € / 1 osvedčenie x 12 pedagógovia = 1200,00 EUR. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny výšky poplatku	1.2.	X
4.5.9.	Poplatok za skúšku a vydanie osvedčenia o absolvovaní kurzu Anglický jazyk	637001	projekt	1	260,00	260,00	Poplatok za skúšku a vydanie osvedčenia o absolvovaní kurzu Anglického jazyka. Výpočet sumy na projekt: 130,00 € / 1 certifikát x 2 pedagógovia = 260,00 EUR. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny výšky poplatku	1.2.	X
4.5.10.	Náhrada mzdy pedagóga 1	637009	osobohodina	170	8,20	1 394,00	Náhrada mzdy pedagóga 1 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 8,20 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 824,50 € / 163 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 8,20 € na hodinu. Počet hodín: 102+68=170,00 hodín Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	1.2.	X
4.5.11.	Náhrada mzdy pedagóga 2	637009	osobohodina	170	12,22	2 077,40	Náhrada mzdy pedagóga 2 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 12,22 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 1 227,00 € / 163 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 12,22 € na hodinu. Počet hodín: 102+68=170,00 hodín Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	1.2.	X

4.5.12.	Náhrada mzdy pedagóga 3	637009	osobohodina	170	7,03	1 195,10	Náhrada mzdy pedagóga 3 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 7,03 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 706,00 € / 163 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t. j. 7,03 € na hodinu. Počet hodín: 102+68=170,00 hodín Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	1.2.	X
4.5.13.	Náhrada mzdy pedagóga 4	637009	osobohodina	170	9,55	1 623,50	Náhrada mzdy pedagóga 4 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 9,55 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 960,50 € / 163 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t. j. 9,55 € na hodinu. Počet hodín: 102+68=170,00 hodín Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	1.2.	X
4.5.14.	Náhrada mzdy pedagóga 5	637009	osobohodina	170	7,60	1 292,00	Náhrada mzdy pedagóga 5 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 7,60 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 762,50 € / 163 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t. j. 7,60 € na hodinu. Počet hodín: 102+68=170,00 hodín Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	1.2.	X
4.5.15.	Náhrada mzdy pedagóga 6	637009	osobohodina	170	7,20	1 224,00	Náhrada mzdy pedagóga 6 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 7,20 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 723,00 € / 163 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t. j. 7,20 € na hodinu. Počet hodín: 102+68=170,00 hodín Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	1.2.	X
4.5.16.	Náhrada mzdy pedagóga 7	637009	osobohodina	170	6,95	1 181,50	Náhrada mzdy pedagóga 7 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 6,95 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 697,00 € / 163 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t. j. 6,95 € na hodinu. Počet hodín: 102+68=170,00 hodín Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	1.2.	X
4.5.17.	Náhrada mzdy pedagóga 8	637009	osobohodina	170	7,06	1 200,20	Náhrada mzdy pedagóga 8 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 7,06 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 709,50 € / 163 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t. j. 7,06 € na hodinu. Počet hodín: 102+68=170,00 hodín Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	1.2.	X
4.5.18.	Náhrada mzdy pedagóga 9	637009	osobohodina	170	6,92	1 176,40	Náhrada mzdy pedagóga 9 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 6,92 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 696,00 € / 163 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t. j. 6,92 € na hodinu. Počet hodín: 102+68=170,00 hodín Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	1.2.	X

4.5.19.	Náhrada mzdy pedagóga 10	637009	osobohodina	170	7,46	1 268,20	Náhrada mzdy pedagóga 10 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 7,46 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 749,50 € / 163 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 7,46 € na hodinu. Počet hodín: 102+68=170,00 hodín Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	1.2.	X
4.5.20.	Náhrada mzdy pedagóga 11	637009	osobohodina	170	7,76	1 319,20	Náhrada mzdy pedagóga 11 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 7,76 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 778,50 € / 163 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 7,76 € na hodinu. Počet hodín: 102+68=170,00 hodín Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	1.2.	X
4.5.21.	Náhrada mzdy pedagóga 12	637009	osobohodina	170	7,24	1 230,80	Náhrada mzdy pedagóga 12 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 7,24 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 727,00 € / 163 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 7,24 € na hodinu. Počet hodín: 102+68=170,00 hodín Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	1.2.	X
4. Spolu						38 441,66			
5. 2.1. Inovácia didaktických prostriedkov									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					6 238,22			
5.1.1.	Pedagóg 1 pre inováciu pedagogicko - didaktických prostriedkov pre predmet Anglický jazyk	610620	osobohodina	57,75	8,20	473,55	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 824,50 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 5,06 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,77 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,83 EUR x 1,2 navýšenie mzdy = 8,20 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 57,75 hodín. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	2.1.	X

5.1.2.	Pedagóg 2 pre inováciu pedagogicko - didaktických prostriedkov pre predmet Matematika	610620	osobohodina	160	12,22	1 955,20	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 1227,00 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 7,53 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,65 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 10,18 EUR x 1,2 navýšenie mzdy = 12,22 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci aktivity odpracuje 160 hodín. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	2.1.	X
5.1.3.	Pedagóg 3 pre inováciu pedagogicko - didaktických prostriedkov pre predmet Slovenský jazyk	610620	osobohodina	23	7,03	161,69	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 706,00 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,33 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,53 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,86 EUR x 1,2 navýšenie mzdy = 7,03 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci aktivity odpracuje 23,00 hodín. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	2.1.	X
5.1.4.	Pedagóg 4 pre inováciu pedagogicko - didaktických prostriedkov pre predmet Dejepis	610620	osobohodina	54	9,55	515,70	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 960,50 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 5,89 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,07 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 7,96 EUR x 1,2 navýšenie mzdy = 9,55 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci aktivity odpracuje 54,00 hodín. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	2.1.	X

5.1.5.	Pedagóg 5 pre inováciu pedagogicko - didaktických prostriedkov pre predmet Slovenský jazyk	610620	osobohodina	60,75	7,60	461,70	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 762,50 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,68 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,65 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,33 EUR x 1,2 navýšenie mzdy = 7,60 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci aktivity odpracuje 60,75 hodín. Rizikovou prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	2.1.	X
5.1.6.	Pedagóg 7 pre inováciu pedagogicko - didaktických prostriedkov pre predmet Matematika	610620	osobohodina	76	6,95	528,20	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 697,00 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,28 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,51 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,79 EUR x 1,2 navýšenie mzdy = 6,95 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci aktivity odpracuje 76,00 hodín. Rizikovou prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	2.1.	X
5.1.7.	Pedagóg 8 pre inováciu pedagogicko - didaktických prostriedkov pre predmet Anglický jazyk	610620	osobohodina	65	7,06	458,90	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 709,50 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,35 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,53 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,88 EUR x 1,2 navýšenie mzdy = 7,06 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci aktivity odpracuje 65,00 hodín. Rizikovou prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	2.1.	X

5.1.8.	Pedagóg 9 pre inováciu pedagogicko - didaktických prostriedkov pre predmet Chémia	610620	osobohodina	58	6,92	401,36	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 696,00 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,27 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,50 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,77 EUR x 1,2 navýšenie mzdy = 6,92 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci aktivity odpracuje 58,00 hodín. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	2.1.	X
5.1.9.	Pedagóg 10 pre inováciu pedagogicko - didaktických prostriedkov pre predmet Prírodoveda	610620	osobohodina	42,25	7,46	315,19	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 749,50 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,60 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,62 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,22 EUR x 1,2 navýšenie mzdy = 7,46 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci aktivity odpracuje 42,25 hodín. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	2.1.	X
5.1.10.	Pedagóg 11 pre inováciu pedagogicko - didaktických prostriedkov pre predmet Fyzika	610620	osobohodina	66,50	7,76	516,04	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 778,50 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,78 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,69 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,47 EUR x 1,2 navýšenie mzdy = 7,76 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci aktivity odpracuje 66,50 hodín. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	2.1.	X

							Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 727,00 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,46 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,57 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,03 EUR x 1,2 navýšenie mzdy = 7,24 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci aktivity odpracuje 62,25 hodín. Rizikovou prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.		
5.1.11.	Pedagóg 12 pre inováciu pedagogicko - didaktických prostriedkov pre predmet Matematika	610620	osobohodina	62,25	7,24	450,69		2.1.	X
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					40 500,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov	637004	osobohodina	1 500	27,00	40 500,00		2.1.	X
5.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			

5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					46 738,22			
3.1. Tvorba a inovácia pedagogicko-didaktických materiálov a prostriedkov.									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					19 963,38			
6.1.1.	Pedagóg 1 pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov	610620	osobohodina	262,25	8,20	2 150,45	Typ pracovného pomeru: Pedagog bude pracovať na základe TPP rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály pre predmet Anglický jazyk. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 824,50 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 5,06 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,77 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,83 EUR x 1,2 navýšenie = 8,20 EUR. Rozsah práce: Pedagog v rámci projektu odpracuje 262,25 hodín. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagoga.	3.1.	X
6.1.2.	Pedagóg 3 pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov	610620	osobohodina	297	7,03	2 087,91	Typ pracovného pomeru: Pedagog bude pracovať na základe TPP rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály pre predmet Slovenský jazyk. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 706,00 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,33 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,53 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,86 EUR x 1,2 navýšenie = 7,03 EUR. Rozsah práce: Pedagog v rámci projektu odpracuje 297,00 hodín. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagoga.	3.1.	X

6.1.3.	Pedagóg 4 pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov	610620	osobohodina	266	9,55	2 540,30	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály pre predmet Dejepis. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 960,50 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 5,89 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,07 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 7,96 EUR x 1,2 navýšenie = 9,55 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odpracuje 266,00 hodín. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	3.1.	X
6.1.4.	Pedagóg 5 pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov	610620	osobohodina	259,25	7,60	1 970,30	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály pre predmet Slovenský jazyk a literatúra 1. st. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 762,50 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,68 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,65 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,33 EUR x 1,2 navýšenie = 7,60 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odpracuje 259,25 hodín. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	3.1.	X
6.1.5.	Pedagóg 7 pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov	610620	osobohodina	244	6,95	1 695,80	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí interaktívne cvičenia na Matematiku. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 697,00 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,28 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,51 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,79 EUR x 1,2 navýšenie = 6,95 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odpracuje 244,00 hodín. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	3.1.	X

6.1.6.	Pedagóg 8 pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov	610620	osobohodina	255	7,06	1 800,30	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály pre predmet Anglický jazyk 2.st. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 709,50 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,35 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,53 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,88 EUR x 1,2 navýšenie = 7,06 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odpracuje 255,00 hodín. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	3.1.	X
6.1.7.	Pedagóg 9 pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov	610620	osobohodina	262	6,92	1 813,04	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály pre predmet Chémia. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 696,00 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,27 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,50 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,77 EUR x 1,2 navýšenie = 6,92 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odpracuje 262,00 hodín. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	3.1.	X
6.1.8.	Pedagóg 10 pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov	610620	osobohodina	277,75	7,46	2 072,02	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pre predmet Prírodoveda. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 749,50 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,60 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,62 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,22 EUR x 1,2 navýšenie = 7,46 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odpracuje 277,75 hodín. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	3.1.	X

6.1.9.	Pedagóg 11 pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov	610620	osobohodina	253,50	7,76	1 967,16	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko- didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály pre predmet Fyzika. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 778,50 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,78 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,69 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,47 EUR x 1,2 navýšenie = 7,76 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odpracuje 253,50 hodín. Riziková prírážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	3.1.	X
6.1.10.	Pedagóg 12 pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov	610620	osobohodina	257,75	7,24	1 866,11	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko- didaktických materiálov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály pre predmet Matematika 1.st. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 727,00 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,46 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,57 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,03 EUR x 1,2 navýšenie = 7,24 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odpracuje 257,75 hodín. Riziková prírážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	3.1.	X
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					0,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			

6.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					19 963,38			
3.2. Aplikácia nových foriem a metód vo vyučovacom procese s využívaním IKT a s 7. dôrazom na anglický jazyk.									
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					6 061,60			
7.1.1.	Pedagóg 1	610620	osobohodina	80	8,20	656,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 824,50.- EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 5,06 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,77 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,83 EUR x 1,20 navýšenie = 8,20 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí 80 hodín. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	3.2.	X
7.1.2.	Pedagóg 3	610620	osobohodina	80	7,03	562,40	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 706,00.- EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,33 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,53 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,86 EUR x 1,20 navýšenie = 7,03 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí 80 hodín. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	3.2.	X
7.1.3.	Pedagóg 4	610620	osobohodina	80	9,55	764,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 960,50.- EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 5,89 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,07 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 7,96 EUR x 1,20 navýšenie = 9,55 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí 80 hodín. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	3.2.	X

7.1.4.	Pedagóg 5	610620	osobohodina	80	7,60	608,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 762,50.- EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,68 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,65 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,33 EUR x 1,20 navýšenie = 7,60 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí 80 hodín. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	3.2.	X
7.1.5.	Pedagóg 7	610620	osobohodina	80	6,95	556,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 697,00.- EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,28 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,51 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,79 EUR x 1,20 navýšenie = 6,95 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí 80 hodín. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	3.2.	X
7.1.6.	Pedagóg 8	610620	osobohodina	80	7,06	564,80	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 709,50.- EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,35 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,53 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,88 EUR x 1,20 navýšenie = 7,06 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí 80 hodín. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	3.2.	X

7.1.7.	Pedagóg 9	610620	osobohodina	80	6,92	553,60	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 696,00.- EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,27 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,50 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 5,77 EUR x 1,20 navýšenie = 6,92 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí 80 hodín. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	3.2.	X
7.1.8.	Pedagóg 10	610620	osobohodina	80	7,46	596,80	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 749,50 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,60 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,62 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,22 EUR x 1,20 navýšenie = 7,46 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí 80 hodín. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	3.2.	X
7.1.9.	Pedagóg 11	610620	osobohodina	80	7,76	620,80	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 778,50.- EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,78 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,69 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,47 EUR x 1,20 navýšenie = 7,76 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí 80 hodín. Rizikovú prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.	3.2.	X

							Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa + 20% navýšenie. Celkové náklady sú určené ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda je 727,00.- EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 163, priemerná hodinová mzda = 4,46 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,57 EUR. Priemerná jednotková cena vrátane odvodov = 6,03 EUR x 1,20 navýšenie = 7,24 EUR. Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí 80 hodín. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu možného navýšenia mzdy pedagóga.		
7.1.10.	Pedagóg 12	610620	osobohodina	80	7,24	579,20		3.2.	X
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
7.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.	Podpora frekventantov					31 180,00			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	637001	projekt	1	28 380,00	28 380,00	Výdavky na zorganizovanie exkurzného pobytu v Anglicku pre žiakov spolu s pedagogickým dozorom odborného personálu školy. 40 vybraných žiakov s pedagogickým dozorom (3 pedagógovia) absolvujú týždňové exkurzie počas 2 školských rokov. Výpočet: cca 330 €/los. x 43 osôb x 2 exkurzie = 28.380 €. V cene je zahrnutá doprava Radošina-Londýn, stravné a ubytovanie na 5 nocí. Výber exkurzie bude aktualizovaný podľa ponuky CK. Cena obvyklá v čase a v mieste. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru a služieb.	3.2.	X
7.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633006	projekt	1	2 800,00	2 800,00	Nákup rôznych druhov učebníc a časopisov k výuke zvolených predmetov, nákup odbornej literatúry vrátane poštovného a balného pre predmety Anglický jazyk, Slovenský jazyk, Matematika, Prírodoveda, Fyzika, Chémia, Dejepis; 1 predmet/20 ks odbor. lit. cca 15 €/ks = 7 predmetov x 20 ks x 20 EUR = 2.800,00.- EUR: Resp. iná potrebná odborná literatúra podľa aktuálnych potrieb učiteľov a ponuky na trhu. Riziková prirážku uplatňujeme z dôvodu novej inflácie, zmeny cien uvedeného tovaru.	3.2.	X

7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					37 241,60			
8. Riadenie rizík (ak relevantné)									
8.1.	Riziková prirážka	920	projekt	1	10 000,00	10 000,00	Rezerva na nepredvídané zvýšenie cien napr. z dôvodu zmeny zákonov, rastu cien a podobne. Rezerva predstavuje max. 5% z celkových oprávnených výdavkov projektu.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 3.2.	
8.	Spolu					10 000,00			
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						259 494,10			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	40351,38	19,29	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	62707,86	29,98	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	3400,00	8,43	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	60208,80	28,79	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	10000,00	3,85	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	<u>Výška žiadaného príspevku</u>	<u>Vlastné zdroje</u>
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	120694,00	114659,30	6034,70
3.	2013	128385,39	121966,12	6419,27
4.	2014	10414,71	9893,98	520,73
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	259494,10	246519,40	12974,70
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU

Cieľové skupiny projektu

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci Základnej školy a materskej školy Radošina	<u>Pedagogickí zamestnanci základnej školy:</u> - veľkosť cieľovej skupiny - 12 pedagógov - predpokladaná veková štruktúra - medzi 31 - 56 rokov - geografické umiestnenie (úroveň okresov): okres Topoľčany - vzdelanostná úroveň: vysokoškolské vzdelanie 2.stupňa - pohlavie: ženy aj muži - etnická príslušnosť: slovenská národnosť - zdravotné postihnutie: nie Pedagogickí pracovníci zapojení do projektu sú internými zamestnancami našej základnej školy. Pedagógovia majú vysokoškolské vzdelanie. Bez zmeny prístupu pedagógov k vyučovaciemu procesu by sme nedosiahli zmenu na potrebnej úrovni, preto ich zapojenie do cieľovej skupiny je dôležité z hľadiska dosiahnutia strategického cieľa projektu.
Žiaci základnej školy	<u>Žiaci základnej školy:</u> - veľkosť cieľovej skupiny – 194 žiakov - predpokladaná veková štruktúra: medzi 6 - 16 rokov - geografické umiestnenie (úroveň okresov): okres Topoľčany - vzdelanostná úroveň: neukončené základné vzdelanie - pohlavie: chlapci a dievčatá - etnická príslušnosť: slovenská národnosť zdravotné postihnutie: 5 žiakov Do projektu plánujeme zapojiť všetkých žiakov našej základnej školy. Celkovo do projektu plánujeme zapojiť cca 194 žiakov našej školy, čo tvorí 100 % z celkového počtu žiakov. Tento počet vychádza zo súčasného stavu žiakov školy.

	Uvedomujeme si, že ak by sme do projektu zapojili iba jeden ročník, resp. časť detí, efekt z projektu by nebol dostatočný. Vek cieľovej skupiny je daný vekovou štruktúrou žiakov v jednotlivých ročníkoch. Vzhľadom k tomu, že realizácia projektu sa začne až budúci školský rok, presné zadefinovanie žiakov podľa pohlavia nie je možné.
--	---

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č.1	
Názov aktivity	1.1. Analýza potrieb školy
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.05.2012 – 31.07.2012
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľovú skupinu tvoria 12 pedagogickí pracovníci: Ich rozdelenie podľa pohlavia je nasledovné: 3 muži a 9 žien Cieľová skupina má vekovú štruktúru, ktorá vychádza z roku narodenia. Rok narodenia je uvedený v životopisoch.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č.2	
Názov aktivity	1.2. Vzdelávanie učiteľov zamerané na digitálne zručnosti a čitateľskú gramotnosť, ukončené získaním osvedčenia a kreditov do kreditného systému.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.01.2013 – 31.08.2013
Popis aktivity	

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

--	--

Cieľová skupina	Cieľovú skupinu tvoria nasledovní pedagogickí pracovníci: 1. Mgr. Gabriela Bahelková 2. Mgr. Anton Fekula 3. Mgr. Miloš Gábriš 4. Mgr. Helena Hauptvogelová 5. Mgr. Viera Lulejová 6. Peter Mazanec 7. Mgr. Jarmila Pakšiová 8. Mgr. Andrea Pániková 9. Ing. Tatiana Patáková 10. Mgr. Ivana Slišková 11. Mgr. Alena Španková 12. Mgr. Beata Valovičová Rozdelenie podľa pohlavia je nasledovné: 3 tvoria muži 9 tvoria ženy Cieľová skupina má nasledovnú vekovú štruktúru, ktorá vychádza z roku narodenia. Rok narodenia je uvedený v životopisoch.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č.3	
Názov aktivity	2.1. Inovácia didaktických prostriedkov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.05.2012 – 31.03.2013

Popis activity	
Metodológia activity	

Cieľová skupina	Žiaci 1. a 2. stupňa základnej školy (ZŠ s MŠ Radošina) - veľkosť cieľovej skupiny: 194 žiakov - predpokladaná veková štruktúra 6-16 rokov (všetky ročníky ZŠ) - geografické umiestnenie: okres Topoľčany, - vzdelanostná úroveň – predškolská výchova, - pohlavie: pomer chlapcov a dievčat 98:96, - etnickú príslušnosť: slovenská , - socio-ekonomický status: zmiešaný, - zdravotné postihnutie: ojedinelý výskyt (5 žiakov), Pedagogickí zamestnanci základnej školy (ZŠ s MŠ Radošina) - veľkosť cieľovej skupiny: 12 pedagógov - predpokladaná veková štruktúra 31 - 56 rokov - geografické umiestnenie: okres Topoľčany, - vzdelanostná úroveň – VŠ 2. stupňa, - pohlavie: pomer mužov a žien 3:9, - etnická príslušnosť: slovenská, - socio-ekonomický status: zmiešaný, - zdravotné postihnutie: žiadne
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č.4	
Názov aktivity	3.1. Tvorba a inovácia pedagogicko-didaktických materiálov a prostriedkov.
Cieľ aktivity	

Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.05.2012 – 31.10.2013
Popis aktivity	

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Žiaci základnej školy. Vzhľadom k tomu, že cieľová skupina bude presne definovaná až pri začiatku realizácie projektu (05/2012), nie je možné konkrétne zadefinovať pohlavie. Veková štruktúra je daná vekom žiakov v jednotlivých ročníkoch a vzdelanostná úroveň je bez ukončeného vzdelania, keďže ide o žiakov základnej školy
Výstupy aktivity	

--	--

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č.5	
Názov aktivity	3.2. Aplikácia nových foriem a metód vo vyučovacom procese s využívaním IKT s dôrazom na anglický jazyk.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.12.2012 – 30.04.2014
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Žiaci základnej školy. Vzhľadom k tomu, že cieľová skupina bude presne definovaná až pri začiatku realizácie projektu (05/2012), nie je možné konkrétne zadefinovať pohlavie žiakov. Veková štruktúra je daná vekom žiakov v jednotlivých ročníkoch a vzdelanostná úroveň je bez ukončeného vzdelania, keďže ide o žiakov základnej školy.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	